3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от ……………….…№ ……………
г. Северодвинск Архангельской области



	Об итогах конкурса творческих проектов в сфере культуры

и искусства

В соответствии с Порядком предоставления гранта в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, по результатам конкурса творческих проектов в сфере культуры и искусства, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 21.03.2022 № 111-па, и на основании решения конкурсной комиссии по экспертной оценке творческих проектов в сфере культуры и искусства (протокол от 16.05.2022 № 1):

1. Признать победителями конкурса творческих проектов в сфере культуры и искусства и утвердить следующее распределение размера грантов в форме субсидии на реализацию творческих проектов в сфере культуры и искусства:
1) МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» с проектом «Верните память» – 50 000,00 (Пятьдесят тысяч рублей 00 копеек);
2) МБУ «Муниципальная библиотечная система» с проектом «БиблиоПАРКовка «Солнечная среда» – 70 000,00 (Семьдесят тысяч рублей 00 копеек);

3) МБУ «Муниципальная библиотечная система» с проектом «Виртуальная театрализованная экскурсия «Майор Бейтнер: Дон Кихот из Нёноксы» – 50 000,00 (Пятьдесят тысяч рублей 00 копеек).

2. Управлению культуры и туризма Администрации Северодвинска заключить соглашения о предоставлении гранта в форме субсидии на реализацию творческих проектов в сфере культуры и искусства  в соответствии с Порядком предоставления гранта в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, по результатам конкурса творческих проектов в сфере культуры и искусства, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 21.03.2022 № 111-па, и осуществить выплату грантов в форме субсидии за счет средств местного бюджета.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее распоряжение в сетевом издании                    «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84